nequeat, cum praedictum tamen sit fore, ut ea perpetuo patiat persecutionem. Deinde de Poetica quidem dicit Plato : «Res quaedam levis et sacra est poeta, nec potest versus facere priusquam fuerit Deo afflatus et mente excesserit.» Democritus quoque similiter : «Poeta autem quaecunque quidem scripserit cum dei affatu et sacro spiritu, sunt valde puichra.» Et scimus quidem qualia sunt, quae dicunt poetarum. Quod vero omnipotentis Dei pro-

phetæ instrumenta fuerint divinae vocis, nemo obstupescet! Gnostici igitur veluti statuam effingentes, iam quidem ostendimus, quenam sit ejus morum magnitudo et pulchritudo, veluti delineando. Qualis autem sit in contemplatione rerum naturalium, postea ostendetur, cum de ortu mundi tractare coeperimus.

Jam vero tempus est ut Graecis ostendamus, solum esse vere pium ac religiosum eum qui est Gnosticus, ut cum didicerint philosophi qualis sit is qui vere est Christianus, suam damnent inscitiam, ut qui temere et nulla ra-

ubi fuerit accusatus, priusquam vincatur poena afficitis : de nostris autem nomen ipsum tanquam comperti criminis argumentum arripitis.» Athenagoras non procul a principio *Legat.* : Τὸ τοίνυν πρὸς πάντας ἴσον καὶ ἡμεῖς ἀξιοῦμεν, μὴ ὅτι Χριστιανὸν λεγόμεθα μισεῖσθαι καὶ κολάζεσθαι . . . ἀλλὰ κολεῖσθαι . . . μὴ ἐπὶ τῷ ὀνόματι, . . . ἐπὶ δὲ τῷ ἀδικήματι. «Ergo vestram hanc in omnes aequalitatem nos quoque imploramus : ut ne quis idcirco, quod

(27) Μάτην. Athenagoras p. 15, ed. Oxon. : Τρις ἐπιφημίζουσιν ἡμῖν ἐγκλήματα, ἀθεότης, θυέστια δέλπινα, Οὐδιποδείους μίξεις. «Trium flagitiorum infamis rumor de nobis spargitur, impietatis, epularum Thyestearum, concubitus incesti.» Conf. Arnobius, *adv. Gent.*, lib. 1.

tione nomen persequantur; nulla autem causa eos impios, et a Deo alienos vocent, qui norunt eum qui vere est Deus. Apud philosophos autem evidentioribus oportet uti rationibus, ✕ ut ex sua ipsorum doctrina exercitati jam possint intelligere, etiamsi seipsos nondum dignos præbuerint, qui sint facultatis credendi participes. Dictionum autem prophetiarum mentionem in præsentia non faciemus, tempore opportunopostea usuri Scripturis. Quæ autem ab eis significantur summam indicabimus, Christianismum describentes, ne interrumpamus orationis continuationem, si una assumamus Scripturas, idque iis qui nondum intelligunt earum dictiones. Postquam autem ostendimus Scripturæ sensum, tunc eis cum jam crediderint, ex abundantia producentur ipsa Scripturæ testimonia. Quod si ea quæ a nobis dicuntur, videantur aliquibus ex vulgo diversa a Scripturis Domini, sciendum est ea illinc et spirare et vivere, cumque ex eis argumentum habeant, profiteri se sententiam solam eorum quæ dicuntur, non vero ipsas dictiones esse adductura. Nimis enim diligens pertractatio quæ non fit in tempore, merito videri possit esse supervacanea; tum vero non considerare omnino id quod est principium, nimis fuerit socordia et egestatis. Vere autem « beati sunt qui scrutantur testimonia Domini: toto corde exquirentes ipsum n. » De Domino autem testimonium ferunt lex et prophetæ. Est ergo nobis propositum ostendere, solum Gnosticum esse sanctum, et pium, riteque eum qui est vere Deus colere, prout ejus decet majestatem: eum autem qui sic Deum colit prout ejus majestatem decet, consequitur ut ipse a Deo ametur, et Deum amet. Quicquid ergo est excellens, existimat esse honorabile pro dignitate: et in rebus quidem sensilibus, esse honorandos magistratus et parentes, et omnem seniores; in iis autem quæ docentur, antiquissimam philosophiam et vetustissimam prophetiam; in his autem quæ intelligentia percipiuntur, id quod est vetustius generatio, tempore et principio carens principium, et eorum quæ sunt primitias, Filium; a quo discere oportet eam, quæ superius est, causam, nempe Patrem universorum, quæ quidem est vetustissima, et omnium beneficentissima, et voce non utique traditur, sed reverentia et silentio cum sancta admira-